

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

ضریب بیمه ای خراسان شمالی ۱۲ درصد از
میانگین کشوری پایین تر است

ادامه صفحه ۲

زلزله زدگان خراسان شمالی ۲۰۰ میلیون
ریال وام بلاعوض می گیرند

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2321 • No.2331 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۳۱ - مسلسل ۲۳۲۱ - صفحه

چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ ۲۰۰۰ تومان

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

ظهور و بروز اجتماعی
برنامه‌های مذهبی در سطح
جامعه بیشتر شود

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

ادعای وزیر بهداشت پس از درگیری لفظی
شدید با نماینده مجلس: می‌خواست آدم او را رئیس
علوم پزشکی کنم
راهداری: تردد اتوبوس خبرنگاران در ارومیه
ممنوع بود!
پیشنهادهای کیهان برای افزایش جمعیت: بر
افراد مجرد سختگیری اجتماعی کنید

ادامه صفحه ۴

نگاه

قبض‌های مالیات از
خانه‌های خالی از مرداد
ماه صادر می‌شود

ادامه صفحه ۳



۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه آلومینای جاجرم مصوب شد

صفحه ۲

سرمقاله

ضرورت نوسازی تجارت
خارجی

مصطفی گوهری، کارشناس مسائل بین‌الملل
همزمان با استقرار دولت جدید و سخن از «تحول»
در اقتصاد و البته با در نظر داشتن مصائبی که در
وضعیت فعلی تجارت خارجی کشور وجود دارد،
این حوزه نیازمند تغییرات اساسی است. تحولات
روزافزون تجارت جهانی به‌صورت عام و شرایط ویژه
ایران به طور خاص، ضرورت این تغییرات را توجیه
می‌کند. هدف اصلی از نوسازی در تجارت خارجی،
تطبیق با شرایط محیطی جهانی جهت حفظ بقا و
مقاومت آن رشد و توسعه است.

در ساده‌ترین توصیف، مراد از نوسازی استراتژیک،
ایجاد تغییرات اساسی در «ساختار»، «استراتژی»،
«فرهنگ» و «فرآیندهای» مربوط به تجارت
خارجی است؛ به‌عبارت دیگر تنها با بازآرایی منابع
و توانمندی‌ها در جهت ایجاد تعامل و تناسب با
محیط خارجی می‌توان به درمان بیماری‌های تجارت
خارجی کشور در آینده امیدوار بود. اگر بپذیریم آنچه
به عنوان مقدمه بیان شد، می‌تواند به عنوان یک
رویکرد برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور در
حوزه تجارت خارجی مفید و موثر واقع شود، در گام
نخست باید بازنگری‌هایی در برخی «مفروضات»
سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران صورت پذیرد تا با
طراحی و اجرای سیاست‌های درست بتوانند طرحی
نو دراندازند و منجر به «تغییر» در وضعیت فعلی
شوند و امیدوار باشند در «بلندمدت» تحولی اتفاق
افتد. بر این اساس، در ادامه برخی از مهم‌ترین

ادامه صفحه ۲

معاون حفاظت و بهره‌داری شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی اعلام کرد؛

افت سالانه ۴۰ سانتی متری آب از منابع آبی زیرزمینی استان

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

آنچه باید در مورد کرونا بدانیم...

کرونا اوچ گرفته است
کرونا در کمین است

با ماسک زدن سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.

توصیه‌های تغذیه‌ای برای پیشگیری از بیماری کرونا

- انجام بدیم** مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیمو ترش
- انجام ندیم** خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان‌های نامطمئن و کثیف.
- انجام بدیم** استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

مفروضات مورد اشاره و نقد قرار خواهند گرفت.

۱- «ایران در همه حوزه‌ها و بخش‌ها دارای منابع سرشار است، اما از این ظرفیت‌ها درست استفاده نشده است.» این گزاره به کرات در فضای عمومی جامعه مطرح می‌شود، اما انتظاری که از آن متج می‌شود، سیاستگذار را به خطا می‌اندازد. خودکفایی در تمامی حوزه‌ها در عمل امکان‌پذیر نیست و هر کشوری باید براساس «هزیت رقابتی» خود برنامه تجارت خارجی‌اش را تنظیم کند. نمی‌توان انتظار داشت کلیه نیازهای داخلی در داخل تامین و در اغلب حوزه‌ها صادرات داشته باشیم. به عنوان مثال می‌توان هزینه‌هایی که در طی چند دهه گذشته در صنعت خودرو صورت گرفته و حاصل این حمایت‌ها و آثارش در خودکفایی این صنعت را از دیدگاه هزینه-فایده بررسی کرد. نتایج این بررسی امیدوارکننده نیست.

۲- «باید تجارت خارجی را بر روابط با همسایگان متمرکز کرد.» توسعه روابط تجاری با همسایگان با توجه به حسن همجواری و سهولت و کاهش هزینه‌ها، اقدامی پسندیده است اما باید در نظر داشت که چه میزان «ظرفیت» و «توان» برای این کار در کشور وجود دارد. همواره مطرح می‌شود چند ده میلیارد دلار «فرصت» صادراتی در کشورهای همسایه وجود دارد، ولی هیچ‌گاه نمی‌گویند کدامین توانمندی صادراتی داخلی وجود دارد که مغفول مانده است. اینکه محصولات کشاورزی مازاد در برخی فصول وجود دارد و یکباره به‌دنبال صادرات آن هستیم، ظرفیت صادراتی نیست. شاخص مهم در این بخش، «پایداری» است، یعنی طلق روال منظم و ثابت این کار انجام گیرد. در بخش واردات نیز در زمینه تکنولوژی و تجهیزات تولید، در همسایگی ما پتانسیل چندانی وجود ندارد.

۳- «در جهت حمایت از تولید داخل باید از واردات منافعت ریزد.» اولاً که بخش زیادی از واردات کشور در حوزه تجهیزات و ماشین‌آلات و مواد اولیه برای تولید است که برای حمایت از تولید نمی‌توان از آن صرف‌نظر کرد. در ثانی، راه درست حمایت از تولید داخل، برنامه‌ریزی برای ارتقای کیفیت و استاندارد محصولات داخل با هدف رقابت با کالاهای مشابه آنها را برای صادرات نیز آماده کرد. همچنین برخی اقلام مصرفی مانند موبایل نیز در لیست واردات است که نمی‌توان از ورودشان منافعت کرد.

۴- «توسعه صادرات غیرنفتی راه نجات کشور است.» این گزاره بیش از آنکه یک «سیاست» باشد، یک «خواسته» است. اگر چنین امری واقع شود، حتما به توسعه اقتصادی کمک می‌کند، اما در کشوری که تمام سیستم اقتصادی‌اش بر مبنای نفت طراحی شده، یک شنبه نمی‌توان تغییر مسیر بنیادین در آن ایجاد کرد. تغییر ساختارها، مقررات و از همه مهم‌تر ذهنیت سیاستگذاران امری است زمان‌بر. فرصت مهمی در دوران تحریم فراهم شد تا از اقتصاد نفتی به اقتصاد دانش‌نویان تغییر مسیر دهیم، اما این امر مستلزم «ریز گذاری» جدید است نه «تغییر عنوان» در آئیم‌های صدارتی و «تغییر شکلی» در سرفصل‌های بودجه، برای نمایش کبرنگ‌تر شدن نقش نفت و درآمدهای نفتی.

۵- «تحریم‌ها اثر چندانی ندارند، بلکه مشکل اصلی ناکارآمدی داخلی است.» شدیدترین تحریم‌ها به‌طور یکجانبه بر سیستم تجاری کشورمان اعمال شده است. در حوزه‌های بانکی، بیمه، حمل‌ونقل و سایر حوزه‌های لجستیکی تجارت خارجی، جدی‌ترین محدودیت‌ها و انسدادها حاکم شده است. هر چند در داخل نیز کاستی‌هایی وجود دارد، اما نادیده گرفتن آثار تحریم به حل مسأله کمکی نخواهد کرد. با شناخت درست «ختی‌سازی» آن در بلندمدت برنامه‌ریزی داشت. هیچ سیستم اقتصادی را نمی‌توان به‌صورت ایزوله و با مدیریت داخلی و بدون توجه به روابط خارجی، کارآمد کرد. اینکه تجارت با کشورهای همسوی ما نیز به‌دلیل تحریم با مصائب همراه است، اظهارنظر می‌توانست. حتی در حوزه کالاهایی که معافیت تحریمی دارند مانند غذا و دارو نیز کاربه راحتی کار پیش نمی‌رود. نباید برای پررنگ کردن مشکلات داخلی با هر هدفی، از یک معضل اساسی دیگر چشم‌پوشی کرد.

۶- «ظرفیت‌های دیپلماسی اقتصادی به خوبی به کار گرفته نشده است.» نمی‌توان انکار کرد که رابطه متقابل و بسیار نزدیکی میان روابط تجاری و سیاسی میان کشورها وجود دارد. بنابراین در صورتی می‌توان از ظرفیت دیپلماسی استفاده کرد که روابط سیاسی موجود و شیوه‌های اقتصادی را به‌کارگیری در فضای دو کشور حاکم باشد، مبادلات تجاری بدون شک دارای مشکلاتی خواهند شد. برخی حل این مسأله یا باید روابط خارجی با کشورهای مختلف به‌ویژه همسایگان باسازاری شود یا اینکه سیستم تجارت خارجی را بر مبنای اطلس روابط سیاسی موجود کشور طراحی کرد. از طرف دیگر، ابزارهای لازم برای استفاده از دیپلماسی اقتصادی باید وجود داشته باشد، مانند نیروی انسانی متخصص، بودجه و استراتژی مشخص. آنچه بیان شد - که تنها بخشی از موارد قابل‌ذکر است - در کنار مشکلات متعددی نظیر نبود زیرساخت‌های لازم، بالا بودن هزینه تولید و کاهش توان رقابتی، عدم‌ثبات در مقررات این حوزه، نوسانات نرخ ارز، کم بودن ارزش افزوده در کالاهای صادراتی و نبود استراتژی‌های مشخص و دقیق، تصویری «واقعی» از فضای تجارت خارجی کشورمان ترسیم می‌کند. اگر واقعا قصدی بر توسعه تجارت خارجی وجود دارد، در ابتدا باید با «منطق اقتصادی» و براساس «واقعیت‌های موجود» و نه بر مبنای «عواطف» و «ذهنیت‌ها»، برنامه‌ریزی کرد. بسیاری از ظرفیت‌ها و شرایط طبیعی تجارت کشور به‌دلیل تحریم‌های گسترده مسدود یا محدود شده است. با توجه به احتمال تداوم تحریم‌ها در آینده، در صورت عدم‌نوسازی و بازآرایی در سیستم تجارت خارجی، با چالش‌های اساسی در این حوزه روبرو خواهیم شد.

خبر

نیمی از تخت‌های بیمارستانی مختص

بیماران گروناوی در استان پر شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با اعلام نتایج فکشی آزمایش‌های انجام شده، طی ۲۴ ساعته گذشته تا ظهر امروز ۲۲ بیمار نیز ماه، متأسفانه ۴ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند.

سید احمد هاشمی افزود: با بستری ۷۲ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، به کتون ۳۱۱ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان‌های استان بستری هستند. وی خاطرنشان کرد: هم اکنون شاهد استقرار اپیدمی پنجم کرونا در استان هستیم و در روزهای آتی تعداد موارد بستری افزایش خواهد یافت.

وی افزود: هم اکنون بیش از ۵۰ درصد تخت‌های بیمارستانی اختصاصی برای بیماران کووید ۱۹ در اشغال این بیماران قرار دارد و با روند افزایشی بیماران، احتمال کمبود تخت وجود دارد.

۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه آلومینای جاجر م مصوب شد

مدیر مجتمع آلومینای ایران در شهرستان جاجر م گفت : ستاد تسهیل و رفع موانع تولید شدن ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات دولتی برای اجرای طرح توسعه این واحد صنعتی مصوب کرد.

امیر ترالد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: با اجرای طرح توسعه ظرفیت تولیدی این واحد بزرگ صنعتی کشور از ۲۴۰ هزار تن به ۲۸۰ هزار تن افزایش خواهد یافت و با تخصیص این اعتبار از سوی بانک عامل فعالیت اجرایی شروع می شود.

زلزله زدگان خراسان شمالی ۲۰۰ میلیون ریال وام بلاعوض می گیرند

مدیرکل دفترمدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: براساس مصوبه هیات دولت به هر خانوار شهری و روستایی استان که خانه هائشان برائز زلزله ۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری تخریب شد، حدود ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض پرداخت می شود.

جواد نظری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: براساس این مصوبه ۱۵۹میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض برای کمک به ساخت مسکن ۱۴۵خانوار زلزله زده شهری و ۶۰۰ خانوارهای شهری روستایی به ازا خانوار ۲۰۰ میلیون ریال از سوی دولت عامل پرداخت خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد : علاوه بر آن طبق مصوبه هیات دولت هر خانوار زلزله زده که واحدهای مسکونی آنها تخریب شد، برای اجاره واحدهای مسکونی در مناطق شهری و روستایی در قالب اسکان موقت ۱۵۰ میلیون تسهیلات ودیعه مسکن دریافت می کنند.

نظری در مورد مصوبات حمایتی دولت برای واحدهای مسکونی خسارت دیده در زلزله نیز اظهارداشت : برای خانوار روستایی و شهری خسارت دیده ناشی از زلزله تا سقف ۴۵۰ میلیارد میلیون ریال تسهیلات بلاعوض از سوی دولت با عاملیت بانک های دولتی پرداخت خواهد شد.

به گفته وی دولت هفت میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض برای مرمت واحدهای مسکونی روستایی ، شهری و تجاری مصوب کرد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی اظهارداشت : دولت در مجموع تاکنون ۴۵۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال اعتبار حمایتی شامل کمک بلاعوض و تسهیلات ودیعه مسکن و بازسازی

خسارت ناشی از نوسانات برق پرداخت می شود

معاون هماهنگی در مدیریت های توزیع برق شهرستان های شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی با بیان اینکه خسارت ناشی از نوسانات برق، با ثبت درخواست خسارت پرداخت خواهد شد، در تشریح مراحل دریافت خسارت اظهار کرد: مشتریانی که وسیله برقی آن‌ها بر اثر نوسانات برقی دچار خسارت شده است از ۳ درگاه ورودی برق توانند درخواست و مدارک خود را ثبت کنند.

سید علیرضا حسینی یکی از این درگاه‌ها را الپلیکنشن «برق من» ذکر کرد که مشتریان با استفاده از آن و انتخاب بخش «خسارت» می‌توانند درخواست و مدارک مورد نیاز؛ شامل اسکن قبض برق، سند مالکیت یا قولنامه، کارت ملی، شناسنامه و فاکتور تعمیر وسیله برقی را بارگذاری کنند. وی ادامه داد: سایت شرکت توزیع نیز یکی دیگر از این درگاه‌هاست که مشتریان با ورود به آن و انتخاب «میز خدمت» می‌توانند نسبت به ثبت خسارت خود اقدام کنند. وی خاطرنشان کرد: همچنین مشتریان می‌توانند از طریق سایت شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی و انتخاب بخش «میز خدمت» و سپس بخش «خسارت» درخواست و مدارک خود را ثبت

سودجویان درخراسان‌شمالی به پیشواز عیدقربان رفتند

گذشته قیمت گوسفند ۳۰ کیلویی آماده کشتار به کیلویی ۴۶ هزار تومان رسید این در حالی است که قیمت این گوسفد در چند روز قبل ۴۲ هزار تومان بوده است. وی تصریح کرد: علاوه بر آن گوسفند وزن بالای ۷۵ کیلویی آماده کشتار که قیمت هر کیلوی آن ۴۵ هزار تومان بوده روز گذشته به ۵۲ هزار تومان رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه دلال‌ها با همان قیمت اندک دام‌ها را از دامدارها خریداری و با قیمت خیلی بالا به مشتری‌ها می‌فروشند و در این میان سود کلان در جیب این سودجویان می‌رود و باید دستگاه‌های نظارتی به منظور جلوگیری از بالاتر رفتن قیمت تولید پیدا کنند.

وی تصریح کرد: اگر روند به همین شکل ادامه یابد پیش بینی می‌شود قیمت هر کیلوگرم گوسفند به ۶۰ هزار تومان نیز برسد.

وی افزود: این میزان تسهیلات مصوب شده به منظور افزایش تولید آلومینا و اجرای پروژه‌های مربوط همانند طرح های شمش بیلت است.

ترالد با اشاره با بیان این که میزان تولیدات این مجتمع در سه ماهه نخست افزایشی نداشته است، تصریح کرد: در سه ماهه نخست سال جاری ۲۸ هزار تن پودر آلومینا تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش چشمگیری نداشت،وی دلیل اصلی عدم



معاون حفاظت و بهره‌برداری شر کت آب منطقه‌ای خراسان شمالی اعلام کرد؛

افت سالانه ۴۰ سانتی متری آب از منابع آبی زیرزمینی استان

مطالعات فرونشست زمین در خراسان شمالی را در شورای حفاظت منابع آب استان مطرح کند تا برای این مطالعه، مصوبه اخذ شود.

در عین حال، این مسئول، بر لزوم مدیریت مصرف آب از منابع آبی سطحی و زیرزمینی استان و همچنین اجرای تغذیه مصنوعی به آبخوان استان به عنوان دو راهکار بسیار مهم در پیشگیری و جلوگیری از تهدید فرونشست زمین تأکید کرد و گفت: در همین راستا، تا به کنون به منظور مدیریت منابع آبی استان، سند سازگاری با کم آبی مصوب در پیش داریم.

وی اظهار کرد: انسداد چاه های غیر مجاز از جمله مفاد اجرایی این سند راهبردی است که از سال ۸۵ تا به کنون در استان هزار و ۸۵۱ حلقه چاه غیر مجاز مسدود شده، انسداد ۷۳ حلقه چاه از آنها در واسطه افزود: با انسداد این تعداد چاه غیر مجاز ۲۶ میلیون متر مکعب آب صرفه جویی شده است.

وی خاطر نشان کرد: از هزار و ۸۵۱ حلقه چاه غیر مجاز مسدود شده، انسداد ۷۳ حلقه چاه از آنها در سال ۹۹انجام شد که انسداد این تعداد چاه غیر مجاز موجب شد تا ۶۲۳ هزار متر مکعب آب از منابع آبی زیرزمینی استان صرفه جویی شود.

با این وجود، معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی اعلام کرد: هنوز باید چهار هزار حلقه چاه غیر مجاز دیگر در استان مسدود و پر شوند که عقق ۸۰ درصد از آنها کمتر از ۳۰ متر است و عمده بهره برداری از این چاه‌ها برای حفظ باغات بوده است.

واسطه خاطر نشان کرد: در سند سازگاری با کم آبی استان می‌بایست سالانه ۳۰۰ حلقه چاه غیر مجاز مسدود و پر شوند.

ضریب بیمه ای خراسان شمالی ۱۲ درصد از میانگین کشوری پایین تر است

وی از تمامی شهروندان و شاغلان خواست که بحث بیمه ای باید به عنوان مطالبه عمومی در نظر بگیرند افزود: از تمامی شاغلان در بخش های مختلف می خواهیم که اگر بیمه نیستند در سامانه غیر حضوری سازمان تامین اجتماعی مراجعه و اطلاعات خود را ثبت کنند، تمامی این اطلاعات محرمانه است. سیدی با بیان اینکه هم اینک ۳۰ خدمت در سازمان تامین اجتماعی به صورت غیر حضوری انجام می شود گفت: از بیمه شدگان و سایر شهروندان می خواهیم که با بسترهای غیرحضوری این سازمان استفاده کنند، این مهم باعث صرفه جویی زیادی می شود.

مدیرکل تامین اجتماعی خراسان شمالی در بخش دیگری از سخنانش به معافیت جرایم کارفرمایان بدهی قطعی شده تا پایان اسفند نیز اشاره کرد و گفت: این افراد می‌توانند به سامانه سازمان مراجعه و ثبت نام کنند، مسوول مطالبات پرونده کارگاهی و کارفرمایان را مطالعه خواهند کرد و در صورت داشتن شرایط بدهی تقصا می‌شود.

مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: در سه ماه امسال ۱۵۹ هزار و ۵۵۱ نسخه به صورت الکترونیکی صادر شده است، بیشترین نسخه های الکترونیکی در مراکز خصوصی انجام شده است.

وی افزود: در حال حاضر چهار آبخوان شامل دشت های شیروان، صفی آباد، جاجر م و اسفراین آبخوان های ممنوعه بحرانی استان هستند. واسطه بیان کرد: با توجه به وضعیت برداشت آبی که از آبخوان های زیرزمینی استان در جریان است، استان سالانه به طور میانگین ۴۰ سانتی متر از سطح آب های زیرزمینی استان به از دست می دهد که البته در برخی از سال‌ها میزان سطح افت آب در منابع آبی زیرزمینی استان نیز بیشتر می شود.

وی خشک شدن چاه ها، قنات ها و چشمه ها همچنین شور شدن منابع آبی زیرزمینی و حتی هجوم چینه اب شور به منابع آبی زیرزمینی شیرین را از جمله پیامدهای منفی افت سطح آب های زیرزمینی استان برشمرد.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی همچنین افزود: افت سطح آب های زیرزمینی حتی موجب می‌شود که فضای میان دانه های خاک که از آب پر شده اند، این فضاها از وجود آب خالی شوند و فضای میان خاک معلق و به هم فشرده شود و در نهایت زمین دچار فرونشست بشود که فرونشست به صورت ترک، شکاف و فروچاله نمایان می‌شود.

وی عنوان کرد: تا به کنون در استان فرونشست زمین به صورت ترک و شکاف در زمین های کشاورزی منطقه قاضی واقع در شهرستان مانه و سملقان و در زمینه های منابع طبیعی منطقه درخواست در شهرستان جاجر م مشاهده شده اند.

به کنون در استان هیچگونه تحقیقاتی در زمینه فرونشست زمین انجام نشده، یادآور شد: مسئولیت انجام مطالعات فرونشست زمین در استان‌ها بر عهده سازمان زمین شناسی کشور است.

با این وجود، وی خاطرنشان کرد: شرکت آب منطقه ای استان درصدد است به زودی درخواست انجام

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی با بیان اینکه در خراسان شمالی سالانه به طور متوسط ۷۰ میلیون متر مکعب آب بیش از میزان تغذیه آبخوان‌ها برداشت می‌شود،

گفت: این امر موجب شده است که افت سالانه سطح آب های زیرزمینی استان به ۴۰ سانتی متر و یا حتی در برخی از مواقع بیشتر از آن نیز برسدافت سالانه ۴۰ سانتی متری آب از منابع آبی زیرزمینی استان ۴/ هزار چاه غیر مجاز در نوبت انسداد.

وچید واسطه در گفت و گو با عصارشربک و دو روز مجاز در برخی از مواقع بیشتر از آن نیز برداشت می‌کند: در خراسان شمالی سالانه میزان مصرف آب از منابع آبی سطحی و زیرزمینی برای امور شرب، کشاورزی و صنعت حدود ۹۸۸ میلیون متر مکعب است.

واسطه گفت: ۸۹ درصد از این میزان مصرف (معادل ۸۷۳ میلیون متر مکعب) برای بخش کشاورزی، ۹ درصد از این میزان مصرف (معادل ۹۴ میلیون متر مکعب) برای بخش شربک و دو درصد از این میزان مصرف (معادل ۲۰ میلیون متر مکعب) برای بخش صنعت بهره برداری می‌شود. وی در ادامه با بیان اینکه در استان، سالانه ۴۳۴ میلیون متر مکعب آب از سه هزار و ۳۷۰ حلقه چاه مجاز، ۳۵۶ میلیون متر مکعب آب از سه هزار و ۶۶ دهنه چشمه همچنین ۸۶ میلیون متر مکعب آب از ۶۵۲ رشته قنات برداشت می‌شود که جزو منابع آب زیرزمینی هستند، اعلام کرد: بهره برداری آب از آبخوان های استان بیش از میزان تغذیه آبی این آبخوان‌ها است.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی تصریح کرد: در استان سالانه به طور متوسط ۷۰ میلیون متر مکعب آب بیش از میزان تغذیه آبخوان های زیرزمینی برداشت می‌شود که این امر دشت های استان را با افت منابع آبی مواجه کرده است.

مدیرکل تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: ضریب پوشش بیمه‌ای در این استان ۲۸ درصد است که این رقم نسبت به میانگین ۵۰ درصدی این شاخص در کشور، ۱۲ درصد عقب است. سیداحمد سعیدی در گفت و گو با خبرنگاران این استان با بیان اینکه هم‌اینک ۲۰۳ هزار نفر از مجموع جمعیت ۸۶۳ هزار نفری این خطه بیمه هستند اظهار داشت: بدون احتساب جمعیت روستایی ۷۰ درصد جمعیت شهری این خطه زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند.

وی افزود: ترکیب جمعیت خراسان شمالی که شامل ۴۶.۵ درصد جمعیت روستایی و مابقی شهری است باعث پایین بودن این شاخص نسبت به کشور است. وی گفت: بیشترین علت این امر ترکیب جمعیتی روستایی و عشائری و مشمول نبودن آنان زیر پوشش این سازمان بیمه گر است.

سیدی تعداد اعضای بیمه شده اصلی در استان را ۱۰۴ هزار و ۵۰۰ نفر عنوان کرد و اظهار داشت: با احتساب افراد تبعی به ۲۹۳ هزار نفر می‌رسد، در مجموع ۲۰ هزار و ۲۱۲ نفر نیز هم اینک مستربرگیر اصلی این سازمان بیمه ای هستند.

مدیرکل تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: همچنین بیشتر جمعیت شاغل این استان در بخش

مدیر کل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی؛

ظهور و بروز اجتماعی برنامه‌های مذهبی در سطح جامعه بیشتر شود

مصوبات ستاد شتون نیز به اطلاع ستاد کرونا برسد. وی افزود: پس از ورود رهبر انقلاب برای برگزاری مراسم مذهبی، مراسم رونق بیشتری گرفت لذا ضمن حفظ رعایت پروتکل‌های بهداشتی، باید به سلامت روح نیز توجه داشت و هیچکدام را فدای دیگری نکنیم.

حجت الاسلام ربیعی تصریح کرد: در شهرهای فرم طبق مصوبات پیشین برگزاری مراسم در فضای باز و با محدودیت زمانی انجام خواهد شد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی با تأکید بر اینکه بخشی از مراسم مذهبی محدود شده لذا عداه ای از مردم در مراسم حضور ندارند، گفت: باید

^[1] افزایش تولید در سال جاری را قطعی

وزیر راه و شهرسازی:

قبض‌های مالیات از خانه‌های خالی از مرداد ماه صادر می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با اعلام

اینکه تاکنون حدود ۳ میلیون خانوار اطلاعات خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کردند، گفت: طبق قانون سازمان امور مالیاتی موظف است از مردادماه اخذ مالیات را آغاز کند.

به گزارش اتاقچه و به نقل از ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، «محمداسلامی» در خصوص طرح «ابراهیم رینسی»رئیس‌جمهور منتخب برای احداث سالی یک میلیون مسکن، گفت: در جلسه‌ای به ایشان گفتم که ساز و کار مهندسی و فنی و اجرایی و مصالح و نیروی کار برای این که در کشور سلانه یک میلیون مسکن تولید شود فراهم است اما نکته ای که وجود دارد توانمندسازی مردم و ایجاد شرایط برای مردم است تا استطاعت خرید داشته باشند. لازم است با سازوکارهایی قدرت خرید مسکن توسط مردم

افزایش یابد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که ما آمار کل خانه های کشور را گرفته ایم، افزود: با استفاده از تقاطع داده‌های موجود ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد خانه خالی را شناسایی کرده‌ایم و در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار داده‌ایم و از مردادماه باید از آن‌ها مالیات

افزایش یابد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که ما آمار کل خانه های کشور را گرفته ایم، افزود: با استفاده از تقاطع داده‌های موجود ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد خانه خالی را شناسایی کرده‌ایم و در اختیار سازمان امور مالیاتی موظف است از مردادماه اخذ مالیات را آغاز کند. وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به

در صورت ارائه لایحه به مجلس؛

اصلاح قانون پرداخت سود سهام با قید فوریت انجام می‌گیرد

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس گفت: اگر

نیاز باشد تا برای بهبود وضعیت بازار سرمایه، اصلاح قانون تجارت انجام شود به طور حتم با قید فوریت در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد و در کوتاه‌ترین زمان ممکن آن را انجام خواهیم بود.

محسن علیزاده به تغییرات محطس برای اصلاح قانون تجارت اشاره کرد و اظهار داشت: نیازسنجی و الزام در خصوص اصلاح قوانین تجارت را پیش از این انجام دادیم و به وزارت اقتصاد ارسال کردیم که هم اکنون لایحه اصلاح موادی از قانون تجارت در خصوص ورشکستگی در دستور کار مجلس است.

وی با بیان اینکه مجلس به صورت خاص به دنبال اصلاح قانون تجارت در حوزه کاهش زمان پرداخت سود به سهامداران نبوده است، افزود: با توجه به جلسات برگزار شده با سازمان بورس، این موضوع را ضروری و لازم می‌دانیم تا دولت اصلاح قوانین تجارت را در این حوزه و در قالب یک لایحه به مجلس ارائه دهد تا مجلس بر آن کار کند و بتواند آن را سریعاً اصلاح کند.

علیزاده ادعان داشت: در دولت جدید هم باید سیاست به این شکل باشد تا اگر قانونی نیاز به اصلاح دارد، توسط دولت به عنوان یک لایحه به مجلس ارئه

تولید کننده مالیات می دهد ولی کالای قاچاق نه!

به اعتقاد یک فعال حوزه کار، کالای قاچاق در شرایطی بدون پرداخت عوارض و حقوق گمرکی و دولتی وارد کشور می‌شود که بیشتر تولید کنندگان در داخل با مشکل تأمین مواد اولیه مواجه هستند و مالیات و عوارض می پردازند.عبدالله مختاری در گفتگو با ایستنا واردات قاچاق را در تولید و اشتغال کشور اثرگذار دانست و گفت: قاچاق کالا جامعه و تولیدکننده را تحت فشار قرار داده است. وقتی کالای قاچاق وارد کشور می‌شود تولیدات داخلی دچار مشکل می‌شود و اشتغال نیروی کار و تولید محصول کارفرما تحت تأثیر قرار می‌گیرد.وی افزود: کالای قاچاق بدون پرداخت

اجرای طرح بازآفرینی شهری و بحث حاشیه نشینی، گفت:

بزرگ‌ترین و تاسف‌بار ترین حاشیه نشینی کشور که به صورت آلودک و حلیی آباد است، در شهر چابهار است که ما به یاری خدا

همین امسال و در همین ماه های آینده با قراردادی که با بسیج بنته ایسم کل آن حلیی آباد را پاک و تبدیل به محیطی فاخر و متناسب با زندگی شهری می کنیم.وی ادامه داد: اکنون برای اولین بار پس از انقلاب در شرایط

عادی و خارج از شرایط اضطراری ۱۰۰۰ واحد مسکن رایگان در چابهار در حال ساخت است، این واحدها به صورت طاق و رواق ساخته می‌شود که با فرهنگ مردم عزیز چابهار نیز همخوان باشد. همچنین برای رفع معضل حاشیه‌نشینی در مناطق مختلف کشور، برنامه وجود دارد.

وی ادامه داد: تاکنون ۴۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن به متقاضیان تحویل شده است. این‌که تا پایان سال ۱۴۰۰ چه تعداد واحد مسکونی دیگر احداث شود، بستگی به پرداخت مردم دارد. اگر مردم آورده خود را دیر پرداخت کنند، طبیعتاً سازه‌ها با مشکل مواجه شده و واحدهای

مسکونی را دیر تحویل متقاضیان خواهد داد.

اسلامی گفت:پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال ۱۴۰۰ بتوان حداقل احداث ۱۵۰ هزار واحد مسکونی را در قالب طرح اقدام ملی مسکن به اتمام رساند. لازم به ذکر است که کل برنامه‌ریزی برای احداث واحدهای مسکونی در قالب طرح اقدام ملی مسکن ۲ سالانه بوده و این طرح از مرداد سال ۹۹ کلید اجرایی خورده است. این عضو کابینه دوازدهم با اشاره

به افزایش سقف تسهیلات بانکی ساخت مسکن ، گفت: تسهیلاتی که در این طرح پیش‌بینی شده به سازه‌ند پرداخت می‌شود. میزان این تسهیلات تا سال پیش ۱۰۰ میلیون تومان بود که امسال با تصویب در شورای پول و اعتبار موفق شدیم مقدار آن را به ۲۵۰ میلیون تومان برسانیم.

وی گفت: اگر هزینه ساخت هر واحد مسکونی ۴۰۰ میلیون تومان باشد، تا سال پیش این تسهیلات حدود یک چهارم هزینه ساخت مسکن را پوشش می‌داد، اما امسال این پوشش به حدود ۶۰ درصد رسیده است و این یک شرفی عدد ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در سال را هدف قرار داده و برای نیل به این هدف در یک

بازه دو ساله، علاوه بر تکمیل ۴۸۰ هزار واحد مسکن مهر در آن لحاظ شده است. بنابراین مسکن ملی را برنامه‌ریزی کردیم. امروز هم احداث اکثر واحدهای مسکن مهر تکمیل شده و هم احداث مسکن ملی را کلید زدیم. وی افزود: نیاز واقعی جامعه به مسکن در فرآیند ثبت‌نام برای طرح اقدام ملی مسکن مشخص می‌شود و آنچه پس از ثبت‌نام در این طرح و پالایش متقاضیان احصا شده، نیاز واقعی جامعه به مسکن است.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: از بین ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر متقاضی اولیه طرح

اقدام ملی مسکن، ۵۲۰ هزار نفر واجد شرایط بودند. این احتمال نیز که برخی از این طرح مطلع نبوده باشند ضعیف است، چراکه تاکنون در ۵ دوره برای طرح اقدام ملی مسکن ثبت‌نام انجام شده است. وی گفت: در آخرین مرحله، یعنی مسکن ملی را کلید زدیم. یعنی مرحله پنجم ثبت‌نام، ۳۳۰ هزار نفر ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۳۰ هزار نفر واجد شرایط بودند. این مرحله از ثبت‌نام در ۱۸۳ شهر و تقریباً همزمان با انتخابات انجام شده است و به دلیل شیوع بیماری کرونا تمام مراحل آن به صورت الکترونیکی و به کمک گوشی



موبایل انجام شده است. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به برنامه ریزی دقیق برای ثبت نام در طرح اقدام ملی مسکن گفت: در این طرح برنامه‌ریزی واقع بینانه و مکان محور انجام شده است. اکنون می‌دانیم متقاضی کیست؟ چه وضعیتی از نظر تمکن مالی دارد، در کدام شهر ساکن است و چه زمینی باید به او تعلق بگیرد؟ این منطق، یک جریان پارچرای برنامه دار است، یک اتفاق گذرا نیست که رخ داده و تمام شود. به همین دلیل نام آن را طرح اقدام ملی گذاشته‌ایم، چون متعلق به هیچ تفکر و جناح سیاسی نیست.

ایجاد ۵۰۰ هزار فرصت شغلی جدید در سال گذشته

پرداخت نخواهد کرد.

عمده برنامه‌های اشتغال وزارت کار در چند سال گذشته در چهار گروه دسته‌بندی می‌شود که برنامه‌های فعال بازار کار، برنامه تولید با اولویت ایجاد شغل یا تثبیت اشتغال موجود، برنامه‌های اشتغال حمایتی و خرد و توسعه کسب‌وکارهای پر اشتغال روستایی و عشایری را شامل می‌شود.

از مهمترین سیاست های اجرایی وزارت کار در حوزه اشتغال می توان به طرح کارروزی، طرح یارانه دستمزد، طرح تکاپو، بهبود محیط کسب و کار و مشوق بیمه کارفرمایی اشاره کرد.

به گزارش ایستنا، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در راستای تحقق اهداف توسعه اشتغال در جهت حل مشکل بنگاههای اقتصادی مشکل راز نیز گام برداشته است.

حفظ اشتغال و صیانت از نیروهای کار و ایجاد فرصتهای شغلی جدید از جمله اقدامات وزارت کار در جهت توسعه اشتغال بوده و در این راستا، پرداخت تسهیلات ارزان به کارآفرینان و کارفرمایان و فراگیری آموزشهای مهارتی و مهارت آموزی نیروهای کار را به عنوان یک الزام اساسی در دستور کار قرار داده است.

توسعه کسب و کار و اشتغال دنبال کند. همکاری و

مشارکت دستسگاههای اجرایی و نهادهای حمایتی، با اجرای برنامه‌های متعدد و متنوع از جمله حمایت از توسعه کسب و کارهای اشتغالزا در مناطق شهری و روستایی، اجرای برنامه‌های فعال بازار کار برای جذب نیروی کار جدید و اشتغال پذیری افراد بیکار به ویژه جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی، زمینه ایجاد بیش از ۵۰۰ هزار نفر فرصت جدید شغلی را در سال گذشته فراهم کرده است.

او می‌گوید: بر اساس آخرین نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران، در سال گذشته حدود یک میلیون نفر از شاغلان کشور نسبت به سال ۱۳۹۸ بیکار شده اند که با توجه به داده‌های ثبتی و جمع آوری شده از طرح ها و برنامه های اشتغال دولت طی دوره یک ساله ۱۳۹۹، بیش از ۵۲۰ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شده است. به گفته اروچی، دولت ها طبق یک قاعده کلی در دنیا بخشی از مخارج عمومی خود را صرف برنامه‌های اشتغالزایی می‌کنند و این موضوع در چهار سال گذشته به شکل مدون در دستور کار برنامه‌های دولت قرار گرفته است. اگر دولت در این حوزه کار و هزینه کند، دیگر هزینه‌های زیادی برای آسیب‌های اجتماعی

مدیر کل توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: با سیاستگذاری های صورت گرفته در حوزه اشتغال، زمینه ایجاد بیش از ۵۰۰ هزار فرصت شغلی جدید در سال ۱۳۹۹ فراهم شد. به گزارش اتاقچه.وی نقل از ایستنا، دولت در چند سال گذشته به منظور توسعه اشتغال، رونق بازار کار و ایجاد فرصت های شغلی جدید، طرح ها و برنامه های متعددی را در دستور کار قرار داد.

طرح ایجاد اشتغال پایدار روستایی و عشایری که با برداشت ۱.۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به اجرا درآمد، ضمن فراهم کردن فرصت های اشتغال برای بسیاری از روستاییان و کاهش نرخ بیکاری در مناطق روستایی و کم برخوردار، در کاهش مهاجرت از روستاها به شهرها اثرگذار بود. اجرای طرح توسعه مشاغل خانگی با همکاری موثر سازمان جهاد دانشگاهی و راه اندازی کسب و کارهای خرد و کوچک از دیگر اقدامات وزارت کار در راستای اشتغالزایی و توسعه کارآفرینی در کشور بوده است. آنطور که علاءالدین اروچی، مدیر کل دفتر سیاست گذاری و توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، می‌گوید: دولت در سال‌های اخیر توانسته با محوریت وزارت کار، رویکردهای جدیدی را برای

جذب بیش از ۱۴ هزار میلیارد پول از بانک‌ها



بانک‌ها از بانک مرکزی پول قرض می‌گیرند که طبق اعلام بانک مرکزی، طی این هفته با تقاضای هفت بانک و موسسه اعتباری برای دریافت مبلغی پول با سررسید کوتاه مدت موافقت شده است.

در مجموع در بازار بین بانکی هفت بانک معادل ۴۳ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان دریافت کردند و با توجه به اتمام سررسید توافقی‌های صورت گرفته در بازار بین بانکی، بانک‌ها به میزان ۳۱ هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان بازپرداخت کردند که خالص عملکرد بانک مرکزی در این بازار به عدد ۱۱ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان می‌رسد. بنابراین، بانک مرکزی طی این هفته در بازارهای باز و بین بانکی معادل ۱۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان از بانک‌ها جذب و جمع کرده که رکورد جاری پول از بانک‌ها طی هفته‌های اخیر ثبت شده است.

علاوه براین، آنطور که گزارش این هفته بانک مرکزی نشان می‌دهد، با رسیدن سررسید اوراق طی عملیات هفته گذشته بانک مرکزی معادل ۶۲۸۰ میلیارد تومان پول با بانک‌ها برگردانده است. از آنجا که تقاضل میزان اوراق قرضه شده و اوراق سررسید شده معادل ۲۶۸۰ میلیارد تومان بوده، خالص عملکرد بانک مرکزی در بازار باز به این میزان بوده است.

۷ بانک اعتبارات کوتاه مدت گرفتند از سوی دیگر، یکی دیگر از بازارهای مهم در راستای کنترل نقدینگی، بازار بین بانکی است که در آن بانک‌های دارای دارایی‌های مازاد به بانک‌های دچار کسری، مبلغی را در سررسید کوتاه مدت می‌دهند که اگر این بانک، بانک مرکزی باشند؛ به این مبلغ و تسهیلات، اعتبارات قاعده مند گفته می‌شود و به نوعی

بانک مرکزی طی هفته جاری در بازار باز و بین بانکی به میزان ۱۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان از بانک‌ها جذب کرد.کنترل نقدینگی بانک‌ها در ایران را بانک مرکزی ره هفته از طریق برگزاری دو بازار باز و اعتبارات قاعده مند در بازار بین بانکی انجام می‌دهد که در بازار یاز همواره بانک مرکزی با رصد وضعیت حساب بانک‌ها اقدام به جذب یا بسط پول می‌کند. به گزارش اتاقچه و به نقل از ایستنا در این هفته نیز، بانک مرکزی برای ششگین بار متوالی معکوس عمل کرد و هدف جذب پول را در پیش گرفته است که تا پیش از این در فروش ۲۸۰۰ میلیارد تومان اوراق با نرخ سود ۱۸ درصد و تاریخ سررسید هفت روزه مگاواوت ظرفیت نیروگاهی جدید احداث و یا در دست احداث و یا در حال تأمین مالی است.

فعال بوده و کسری ناشی از تولید برق در کشور را جبران کنند.نمازی با یادآوری هزینه‌های بالا و دشواری‌های تولید برق در کشور، گفت: در حال حاضر همه نیروگاه‌های حرارتی با حداکثر ظرفیت در حال تولید برق هستند و کارکنان صنعت برق کشور با وجود همه‌گیری سویه جدید بیماری کرونا و گرمای شدید در تابشند تا نیروگاه‌ها با حداکثر توان تولید برق کنند. دولت‌های یازدهم و دوازدهم در طول دوران خدمت ۴۸ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید احداث و یا در دست احداث و یا در حال تأمین مالی است.

زودرس و نیاز بیشتر شبکه به برق، درمدار نبودن نیروگاه اتمی در برخی از روزها و تلاش نیروگاه‌ها برای آمادگی حداکتری از دلایل افزایش تولید انرژی در نیروگاه‌های حرارتی بوده است. مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی خاطرنشان کرد: نیروگاه‌های حرارتی با توجه به عدم تولید برق توسط سایر مولدهای تولید برق کشور به دلایل ییاد شده، سعی کرده‌اند با کوتاه کردن زمان انجام تعمیرات دوره‌ای و رفع اشکالات موردی به وجود آمده در واحدهای نیروگاهی در کمترین زمان ممکن، ساعت بیشتری را در شبکه برق

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق نیروگاه‌های حرارتی کشور از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۱۰۶ میلیون مگاوات ساعت انرژی گذشت. به گزارش اتاقچه و به نقل از از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، «اسماعیل نمازی»افزود: میزان تولید نیروگاه‌های حرارتی در بازه زمانی مشابه سال گذشته حدود ۹۳ میلیون مگاوات ساعت بوده است.

وی ادامه داد: در مدار نبودن نیروگاه‌های برق آبی به دلیل خشکسالی، گرمای



میز خبر

حضر دختران فیلم جنجالی به اداره پلیس

به دنبال انتشار کلیپی از درگیری چند دختر نوجوان در پارکی در اصفهان و قهقهه کشی یکی از آنها که جنجال زیادی در فضای مجازی بوجود آورد تحقیقات پلیس برای شناسایی این دختران آغاز شد و مأموران موفق شدند در مدت کوتاهی محل زندگی این دختران را شناسایی کنند. ساعاتی پیش دختران نوجوان با همراهی اعضای خانواده شان به پلیس شهر اصفهان منتقل شدند و معلوم شد که آنها از مدتی قبل در فضای مجازی با هم آشنا و دوست شده بودند اما کل کل ها و کبری خوانی هایشان در این فضا باعث بوجود آمدن اختلاف میان آنها شده بود و به همین دلیل، در یکی از پارک ها با هم قرار گذاشته بودند؛ اما در این قرار بین تعدادی از آنها درگیری بوجود آمده و یکی از آنها قهقهه کشی کرده بود. همچنین مشخص شد که پس از این درگیری فرد دیگری فیلمبرداری و سپس این فیلم را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده بود. تحقیق از دختران نوجوان ادامه دارد و پرونده آنها برای تصمیم گیری در اختیار مرجع قضایی قرار خواهد گرفت اما آنچه در این میان اهمیت بیشتری دارد، نظارت خانواده ها بر رفتار فرزندان نوجوانشان چه در فضای مجازی و چه در دنیای واقعی است، چون گاهی اشتباهات بیگانه نوجوانان دور از چشم خانواده هایشان ممکن است ابعاد گسترده ای پیدا کند و حتی باعث بوجود آوردن احساس ناامنی در جامعه شود.

شیرزاد: کسی از نابرابری که اصولگرایان را با رانت به قدرت می‌رساند نمی‌گوید

احمد شیرزاد، فعال سیاسی اصلاح طلب درخصوص این که بعد از برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تقه‌هایی به جریان اصلاحات مطرح و از بدنه و حامیان این جریان عنوان شد که اصلاح طلبان باید به فکر یک بازسازی و در واقع یک رنسانس در عملکردهای خود باشند، گفت: بحث بازسازی جریان اصلاحات بسیار خوب است و در بدنه جامعه اصلاح طلب باید این کار انجام شود. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: متأسفانه ما در کشورمان شاهد یک بازی هستیم که یک عدد بازیکن وجود دارد و همه نسبت به وی داور هستند، به طوری که حتی بازیکن‌های دیگر هم در نقش داور ظاهر می‌شوند و همه به این بازیکن حاضر در زمین رهنمود می‌دهند. وی ادامه داد: باز هم تاکید می‌کنم در عرصه سیاسی کشور، یک بازیکن وجود دارد به نام جریان اصلاحات و بقیه زست داور، مربی و چهره‌های ملکوتی دارند و هیچ کس به آنها نمی‌گوید بالای چشمتان ابرو است. شیرزاد با بیان این که شاید پیش از صدها بار اعلام کردم که ضرورت دارد در مجموعه اصلاحات، اصلاحات صورت گیرد، اظهار کرد: اما کسی از این نابرابری که اصولگرایان با رانت به قدرت می‌رسند نمی‌گوید، بنابراین واقعا به نظر من بحثی که باید شروع کرد، ضرورت اصلاحات در چهره اصولگرایان است.

دلیل انفجار پارک ملت چه بود؟

علی ربیعی، سخنگوی دولت مبنی بر این که بامداد جمعه در پارک ملت صدای انفجاری آمد که هنوز علت دقیق آن مشخص نشده است از سوی دیگر برخی رسانه‌های صهیونیستی و ضد انقلاب مدعی خرابکاری هستند، با توجه به سابقه اتفاقی که در نظن افتاده و اخیرا هم پهبادی وارد کشور شده بود، این ادعاها در ذهن مردم تقویت شده است. قرار نیست مسئولان

درباره علت و جزئیات دقیق حادثه توضیحی ارائه دهند، گفت: حداقل از همین تیربون هیچ مسئله رخ داده‌ای نبوده است که بی‌پاسخ مانده باشد و مسائل اخیر به وضوح توضیح داده شده است. وی تاکید کرد: ما در سختگویی همه اتفاقات را توضیح دادیم و شاید یکی از اقدامات ما برای اطلاع‌رسانی این بوده است شاید با تاخیر همراه بوده باشد اما هیچ موضوعی نبوده که بدون توضیح دادن از کنار آن بگذریم. سخنگوی دولت گفت: در مورد صدای انفجار روز جمعه هم باید بگوییم بررسی‌های صورت گرفته از سوی نیروی انتظامی و وزارت اطلاعات، نشان می‌دهد که صدای انفجار ناشی از کندن یک گودال در پارک ملت بوده است که ناشی از ریختن بنزین و گازوئیل در آن بوده که منجر شدن آن منجر به انفجار و آتش‌سوزی محدود شده است. وی تاکید کرد: در بررسی‌هایی که انجام گرفت، هیچ شواهدی در خصوص امنیتی بودن موضوع از سوی دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی داده نشده و البته تلاش‌های لازم هم در حال پیگیری است، اما بنا بر گزارشی که از سوی وزارت کشور دیدم، این حادثه به هیچ عنوان شبیه خرابکاری‌های اخیر نیست و نمی‌تواند نسبتی داشته باشد و به محض دریافت اطلاعات جدید آن را اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

چمران: لیست گزینه‌های شهرداری تهران ۳۱ نفره شد

منتخب شورای ششم شهر تهران از انصراف ده نفر از گزینه‌های انتخاب شهردار خبر داد و گفت: پس از بررسی‌های اولیه ۱۰ نفر به عنوان گزینه‌های نهایی مورد بررسی قرار می‌گیرند. مهدی چمران، منتخب شورای ششم درباره سرانجام انتخاب شهردار در پایتخت اظهار داشت: شب گذشته برخی گزینه‌ها از ۴۱ نفر پیشنهاد انصراف دادند، چون برخی از آنها اعلام کردند به لحاظ برخی از مسئولیت‌ها و یا حکم از رهبری جهت حضور در شهرداری تهران منصرف شده‌اند و بابت این موضوع عذرخواهی کردند. وی افزود: سایر گزینه‌ها که اعلام آمادگی کردند، قرار شده زرومه کامل اولیه از خودشان تا چهارشنبه برای ما ارسال کنند و بعد ما بررسی مقدماتی و نهایی انجام دهیم. منتخب شورای ششم گفت: بررسی‌های اولیه که انجام شد، ۱۰ نفر در مرحله پایانی انتخاب می‌شوند و پس از آنها مصاحبه و برنامه‌های حضوری خواهند داشت تا ما از میان آنها فردی را به عنوان شهردار انتخاب کنیم.

رئیس ستاد امر به معروف: چه کسی به صداوسیما حکم داده که به عفاف و حجاب خنده وارد کند تا انتخابات رونق بگیرد؟

هاشمی گلپایگانی، رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر در پاسخ به دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر سازمان صدا و سیما، مبنی بر طبعی جلوه دادن مشکلات نظارتی در رسانه ملی گفت: وقتی عشق‌های مثلی در سریال‌ها القا می‌شود، خطا نیست، بلکه یک رویکرد منفی است. هاشمی گلپایگانی با تصریح بر اینکه مردم درباره رویکرد صدا و سیما با تمارض مواجه شدند، گفت: صدا و سیما می‌که قصد دارد وضعیت مخاطبان خود را اصلاح کند، خودش اولویت‌ها را فراموش می‌کند. چه کسی به ما مجوز داده برای اصلاح یک امر یا تشویق به یک امر مثبت، باید عفاف و حجاب را کنار بگذاریم؟ مثلا در همین بحث انتخابات نگاه کنید درست است که در انتخابات باید مشارکت بالا صورت بگیرد، اما چه کسی حکم داده که به عفاف و حجاب

خدشه وارد کنید تا انتخابات رونق بگیرد؟ مردم با تعارض مواجه می‌شوند. آنها یک بار شما را در مقام تبلیغ عفاف و حجاب می‌بینند، اما همین که نزدیک انتخابات می‌شود، حاضرید با هر بد حجاب و سلبریتی مصاحبه کنید تا هدفان را تأمین کنید. آیا برای دستیابی به هدف هرچند مثبت خود باید وسیله‌های ناصواب را به کار بگیرید؟

ادعای وزیر بهداشت پس از درگیری لفظی شدید با نماینده مجلس: می‌خواستم آدم و را رئیس علوم پزشکی کنم

سعید نمکی وزیر بهداشت روز گذشته در نشست خود در زاهدان پس از درگیری لفظی با فداحسین مالکی نماینده این شهر گفت: مالکی (نماینده زاهدان در مجلس) می‌خواست من رئیس علوم پزشکی منطقه را برکنار و مدیر مدنظر او را که با هم هماهنگ هستم، جایگزین کنم. من آدم این کارها نیستم. در جلسه مذکور و درگیری لفظی شدید و توهین‌آمیز میان این دو، مالکی از عواقب حقوقی و قضایی یک تصمیم وزارت بهداشت سخن می‌گوید که نمکی هم در پاسخ می‌گوید «ما را از این چیزها ترسانید؛ ما روی من هستیم ...»

نماینده زاهدان: آقای وزیر بهداشت! مراقب بهداشت روان و دهانتان باشید

نماینده زاهدان در مجلس شورای اسلامی نسبت به حواشی جلسه ستاد استانی مقابله با کرونا در زاهدان با حضور وزیر بهداشت واکنش نشان داد. فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در مجلسی در صفحه توییتر خود نوشت: «انما دربار مردم مظلوم سیستان و بلوچستان دروغ می‌گویند. آمارهای غلط از تعداد جانباختگان می‌دهند. تجهیزات و بیمارستان نداریم، می‌گویند تخت‌ها خالی است. اعتراض هم که می‌کنیم، هتاک می‌کنند. مراقب بهداشت روان و دهانتان باشید آقای وزیر بهداشت!»

نماینده جایه‌دار: ترخیص بیماران کرونایی پیش از سفر نمکی به سیستان و بلوچستان

نماینده مردم چابهار در مجلس یازدهم با اشاره به حضور وزیر بهداشت در استان سیستان و بلوچستان مدعی شد: بسیاری از بیماران پیش از حضور وزیر بهداشت به انتهای مختلف از بیمارستان‌ها ترخیص شدند. آنچه مشخص است این که بخشی از مدیران تلاش می‌کنند تا واقعیت را انکار کنند که این موضوع باعث استمرار وضعیت موجود می‌شود. معین الدین سعیدی با اشاره به حضور سعید نمکی وزیر بهداشت در استان سیستان و بلوچستان اظهار کرد: پیرو پیگیری مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان، وزیر بهداشت به استان سفر کرد و شرایط بیماری کرونا را از نزدیک بررسی کردند. ایشان متوجه شدند که بسیاری از آمار و ارقامی که به وزارت خانه بهداشت ارسال می‌شود، مبتنی بر واقعیات نیست. نماینده مردم چابهار در مجلس با بیان اینکه بخشی از مدیران سعی در پاک کردن صورت سوال دارند، گفت: برخی از مدیران در بدو ورود وزیر، شرایط بیمارستان‌های استان را بهتر جلوه دادند و متأسفانه بسیاری از بیماران پیش از حضور وزیر بهداشت به انتهای مختلف ترخیص شدند.

معضومه ابتکار: حجاب را تبدیل به تابو کردیم

معضومه ابتکار، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری گفت: حجاب را تبدیل به تابو کردیم و آن را بدون حق پرسش مطرح کردیم، درحالی که رسانه‌های معاند و ضد دین همین مساله را دست گرفته و سوار آن شدند و علیه کشور استفاده کردند. ما نسبت به این مسائل اساسی غفلت کردیم.

راهداری: تردد اتوبوس خبرنگاران در ارومیه ممنوع بود!

در پی صدور بخشنامه از سوی وزیر راه و شهرسازی درباره اعلام ممنوعیت تردد اتوبوس سازمان‌ها و نهادهای در جاده‌ها، مدیرکل حمل و نقل مسافری سازمان راهداری اعلام کرد که پیش از حادثه‌ای که برای اتوبوس خبرنگاران رخ داد هم تردد اتوبوس‌های سازمان و دستگاه‌ها در جاده‌ها بدون داشتن کارت هوشمند و مجوز فعالیت از یک شرکت حمل و نقل ممنوع بود و وزیر بر آن تاکید کردند. حدود دو هفته پس از وقوع حادثه تلخ واژگونی اتوبوس خبرنگاران در حوالی نقده ارومیه که منجر به فوت دو خبرنگار محیط زیست ایستا و ایرنا و زخمی شدن تعدادی دیگر از خبرنگاران شد، وزیر راه و شهرسازی در بخشنامه‌ای اعلام به همه وزارتخانه‌ها، استانداران، سازمان‌ها، ارگان‌ها و نهادهای نظامی و انتظامی ابلاغ کرد: «به دنبال واژگونی اتوبوس حامل خبرنگاران در تاریخ ۲ تیر ماه ۱۴۰۰ در محور روستایی بیگم‌قلعه شهرستان بیرانشهر در استان آذربایجان غربی با توجه به اینکه اتوبوس حادثه بدون رعایت مقررات مربوطه به حمل و نقل جاده‌ای مسافر عمومی (بدون صورت وضعیت و به صورت غیرمجاز) از جمله موارد زیر اقدام به جابه‌جایی مسافر در شبکه جاده‌ای برون‌شهری کرده است، ابلاغیه ای اعلام می‌شود.»

بیشنهادهای کیهان برای افزایش جمعیت: بر افراد مجرد سختگیری اجتماعی کنید

کیهان با اشاره به کاهش نرخ زاد و ولد در سالهای اخیر نوشت: می‌توان نقطه آغازین خطای راهبردی را از دولت سازندگی دانست. زیرا ملتی که از جنگ ویرانگر هشت ساله فارغ شده باید در چنین شرایطی برای آبادانی کشور کمر همت ببندد و پس از جهاد در میدان کارزار اینک جهادی دیگر را برای آبادانی مهن آغاز کند. این روزنامه همچنین پیشنهادهایی هم برای افزایش زادآوری دادند که در آن میان این پیشنهاد هم به چشم می‌خورد: «گذاشتن مشوق‌های متعدد برای ازدواج جوانان و انواعی از سختگیری اجتماعی برای افراد مجرد.»

مسئول سازمان بسیج زنان: زنان دنیا به حجاب روی آورده‌اند.

مسئول سازمان بسیج زنان با بیان اینکه علیرغم تلاش شرکت‌های فیلم‌سازی صهیونیستی اما باز هم اقبال از عفاف و حجاب در جهان فروکش نکرده است، گفت: جامعه جهانی به سمت پیشی می‌رود که انتخاب خودش را مبتنی بر رعایت عفاف و حجاب و زیست عقیفانه قرار داده است. مینا بیابانی مسئول سازمان بسیج زنان در نشست نشست بین المللی عفاف و حجاب با محوریت بشارت تمدن ساز در مسیر آینده جهان گفت: علی‌رغم تلاش‌های دشمنان اسلام، زنان دنیا به رعایت حجاب و عفاف و زیست عقیفانه در جامعه روی آورده‌اند. جاسازی واکن زنان در قطارهای شهری انگلیس، نشانه تمایلات به زیست عقیفانه است.

منبع: تابناک



مرزبانی در هنگ مرزی اترک

مرزبانی سربازان در هنگ مرزی اترک، رودی خروشان و سیل گیر که از کوه‌های هزار مسجد در خراسان رضوی سرچشمه گرفته و در طول مسیر از دشت‌های قوچان، فاروج، شیروان و بجنورد گذشته و در ناحیه ترکمن صحرا استان گلستان، مرز ایران و ترکمنستان جاری می‌شود، پس از آن وارد خاک جمهوری ترکمنستان شده و به دریای خزر می‌ریزد.

